
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

9929 Orden PJC/507/2025, de 16 de mayo, por la que se nombra el Tribunal 
calificador n.º 1 del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de 
acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo de Letrados de la 
Administración de Justicia, convocado por Orden PJC/307/2025, de 26 de 
marzo.

De conformidad con lo establecido en los artículos 33 y 34 del Real 
Decreto 1608/2005, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico 
del Cuerpo de Secretarios Judiciales, y en la base séptima de la Orden PJC/307/2025, 
de 26 de marzo (BOE 31 de marzo), por la que se convoca proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción interna, en 
el Cuerpo de Letradas y Letrados de la Administración de Justicia,

Este Ministerio ha resuelto:

Nombrar el Tribunal Calificador numero 1 de estas pruebas selectivas, que figuran en 
el anexo de esta orden y que tendrá la categoría primera de las previstas en el anexo IV 
del Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo (BOE del día 30).

Contra la presente orden podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de 
reposición ante el Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes en el 
plazo de un mes, o bien recurso contencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior de 
Justicia, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 16 de mayo de 2025.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con 
las Cortes, P. D (Orden PJC/1062/2024, de 3 de octubre), el Subdirector General para la 
Innovación y Calidad de la Oficina Judicial y Fiscal, Javier Garrido Ramos.

ANEXO

Tribunal Calificador numero 1 del proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo de 
Letradas y Letrados de la Administración de Justicia. Orden PJC/307/2025, de 26 

de marzo

Tribunal titular número 1

Presidenta:

Ilma. Sra. Doña Arántzazu de los Reyes Delgado, Letrada de la Administración de 
Justicia de 1.ª categoría.

Vocales:

Ilma. Sra. Doña Noemí Mañueco Boto, Magistrada.
Ilmo. Sr. Don Juan Benito Pérez Martínez, Fiscal.
Don Manuel Luque Romero, Abogado del Estado.
Don Íñigo Díaz de Bustamante y Terminel, Abogado en ejercicio.
Doña Patricia López Peláez, Profesora de Universidad.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 20 de mayo de 2025 Sec. II.B.   Pág. 65579

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-9
92

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Doña María Rosario Palacios González, Funcionaria del Grupo A1 del Ministerio de 
la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes.

Doña Adela López Molina, Letrada de la Administración de Justicia.

Secretaria:

Doña Raquel María Soriano Yáñez-Sedeño, Letrada de la Administración de Justicia.

Tribunal suplente número 1

Presidente:

Ilmo. Sr. Don Javier Casado Román, Letrado de la Administración de Justicia de 2.ª 
categoría.

Vocales:

Ilmo. Sr. Don Juan Javier Pérez Pérez, Magistrado.
Ilma. Sra. Doña Alejandra Navarro Herrera, Fiscal.
Doña Rocío Fernández-Cuesta del Río, Abogada del Estado.
Doña Aurora Pérez Bejarano, Abogada en ejercicio.
Don Tomás Javier Aliste Santos, Profesor de Universidad.
Don Iván Sanz Moreno, Funcionario del Grupo A1 del Ministerio de la Presidencia, 

Justicia y Relaciones con las Cortes.
Doña Paula Negueruela Ledesma, Letrada de la Administración de Justicia.

Secretaria:

Doña Leonor González Mosqueira, Letrada de la Administración de Justicia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 20 de mayo de 2025 Sec. II.B.   Pág. 65580

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-9
92

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-19T17:27:18+0200




